长上交字〔2022〕35号

[bookmark: _GoBack]长治市上党区交通运输局
关于印发《关于整治大吨小标车辆的
实施方案》的通知

执法大队、发展中心、局属各科（股）室：
    现将《关于整治大吨小标车辆的实施方案》印发给你们，请结合工作实际，认真组织贯彻落实。

长治市上党区交通运输局
2022年7月26日

关于整治大吨小标车辆的实施方案

执法队，发展中心，局属各科室：
按照国家、省、市关于开展车辆超限超载工作的通知精神，根据《中华人民共和国公路法》和《中华人民共和国道路交通安全法》的规定，为维护社会主义市场经济秩序，解决货运机动车辆“大吨小标”问题，保护和鼓励合法道路运输，结合我区实际，决定在全区开展货运机动车（以下简称“车辆”）“大吨小标”治理工作。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持“人民至上、生命至上”，树牢安全发展理念，不断完善安全生产体系，提升本质安全水平，扎实推进交通运输安全。
二、治理工作原则和目标
（一）治理工作的原则。一是部门协作与区域联动相结合；二是行政手段、经济手段和法律手段相结合；三是治理力度与社会可接受程度相结合；四是依法行政与服务群众相结合；五是宣传先行与稳步推进相结合。
（二）治理工作的目标。总体目标：建立健康、规范、公平、有序的道路运输市场，维护良好的车辆使用秩序和道路交通秩序，确保道路交通安全。坚决杜绝“大吨小标”车辆的问题，道路运输行为进一步规范。
三、工作要求。
（一）提高认识，加强领导。成立由执法队队长为治理小组组长治理工作领导小组，领导小组下设工作专班，由区交通、公安部门抽调专人，负责专项治理工作的组织实施，工作专班办公地点设在区执法队。
（二）严密组织，加大打击力度。各执法大队按照自己所分管片区不定期打击行动，确保我区道路交通安全。

长治市上党区交通运输局         2022年7月26日印发
2